[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2023

	№
	552-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.11.2019 № 604-П «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Порядка и условий размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 № 604-П «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», следующие изменения:

1.1. Абзац первый после слов «не разграничена,» дополнить словами «в том числе земельными участками в составе земель лесного фонда,».
1.2. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«При размещении объектов на земельных участках в составе земель лесного фонда, находящихся в государственной собственности, органом государственной власти Кировской области, уполномоченным на выдачу разрешений, является министерство лесного хозяйства Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]